Совет депутатов муниципального образования «Обозерское» четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«17»  апреля  2019 г.                                                                                      № 182
р.п. Обозерский

Об  утверждении   прогнозного  плана приватизации муниципального  имущества   муниципального образования «Обозерское» на 2019год.
    В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О  приватизации  государственного и  муниципального  имущества», Федеральным  законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Обозерское», Совет депутатов муниципального образования «Обозерское четвертого  созыва» решил:

1.Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества МО «Обозерское» на  2019  год» согласно  приложению  к  настоящему  решению.

2.Администрации МО «Обозерское» принять  решения об условиях приватизации и  обеспечить реализацию  прогнозного плана  приватизации муниципального  имущества МО «Обозерское», включенного в прогнозный  план на 2019  год.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его опубликования.

Заместитель председателя Совета депутатов

МО «Обозерское»                                                                      С.А.Куплин
Глава администрации   МО «Обозерское»                                Ю.В.Андруцкая

Приложение

  к   решению Совета  депутатов

МО «Обозерское» четвертого созыва
№  182   от  17 апреля  2019года

Прогнозный  план  приватизации  муниципального  имущества  на 2019  год.

Раздел 1. Основные направления политики в  сфере  приватизации муниципального  имущества МО «Обозерское»

1.Прогнозный план приватизации  муниципального  имущества МО «Обозерское» на 2018 год разработан в  соответствии  с  требованиями действующего  законодательства о  приватизации и  базируется  на  принципах  планирования  приватизации, определённых  Федеральным  законом  от 21 декабря 2001 года № 178 –ФЗ «О приватизации  государственного и  муниципального имущества»  Устава МО «Обозерское»

2. Основными  задачами и  направлениями  политики  в  сфере приватизации  муниципального  имущества в  2019 году являются:

- приватизация муниципального  имущества, не используемого для осуществления полномочий  отнесенных  к  вопросам местного  значения   муниципального  образования в  соответствии со статьёй    14 Федерального  закона «Об  общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003  года;

- повышение эффективности  управления собственностью муниципального  образования  «Обозерское»;

- формирование доходов муниципального  бюджета.

В 2019  году  предполагается  приватизировать  1 объекта муниципальной  собственности, принадлежащий  МО «Обозерское».

2. Предполагаемый срок  приватизации: второй квартал 2019года. Конкретный  срок  приватизации определяется  администрацией  МО «Обозерское» в  соответствии с законодательством о  приватизации муниципального  имущества.

3. От  приватизации  муниципального  имущества,  включенного  в  настоящий  план  приватизации,  в 2019  году ожидается получение  доходов муниципального  бюджета в  размере  не  менее  117 000 рублей.

Раздел 2.  Имущество МО «Обозерское», которое  планируется  приватизировать

в 2019 году

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА,

находящегося  в  собственности МО «Обозерское», которое планируется приватизировать в  2019 году

	Наименование
	Местонахождение объектов, индивидуализирующие характеристики  имущества

	1. Транспортное средство - легковой автомобиль УАЗ-315195
	 легковой автомобиль УАЗ-315195, год изготовления-2008г.,
ПТС 73 МС 157529, идентификационный  номер ХТТ31519580566346, 2008 года  выпуска, марка - УАЗ-315195,модель, номер  двигателя 409040 83124282, цвет  кузова (кабины) - пойседон металлик, тип  двигателя – бензиновый, мощность  двигателя, л.с.(кВт) 128(94,1)